
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Schlein Elena Ethel Vicepresidente

3) Calvano Paolo Assessore

4) Colla Vincenzo Assessore

5) Corsini Andrea Assessore

6) Donini Raffaele Assessore

7) Felicori Mauro Assessore

8) Lori Barbara Assessore

9) Mammi Alessio Assessore

10) Priolo Irene Assessore

11) Salomoni Paola Assessore

Delibera Num. 2235 del 27/12/2021

Questo lunedì 27 del mese di dicembre

dell' anno 2021 video conferenza

ATTRAZIONE DEGLI INVESTIMENTI IN EMILIA-ROMAGNA. ACCORDI
REGIONALI DI INSEDIAMENTO E SVILUPPO - BANDO 2021 IN
ATTUAZIONE DELL'ART. 6 DELLA L.R. N. 14/2014 (DELIBERA DI GIUNTA
REGIONALE N. 863/2021). APPROVAZIONE GRADUATORIA

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 58

Struttura proponente:

GPG/2021/2311 del 17/12/2021Proposta:

SERVIZIO ATTRATTIVITA' E INTERNAZIONALIZZAZIONE
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLO SVILUPPO ECONOMICO E GREEN ECONOMY,
LAVORO, FORMAZIONE

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Paolo Galloni

pagina 1 di 16



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Viste:

 La Legge Regionale del 18 luglio 2014 n. 14 “Promozione
degli investimenti in Emilia-Romagna” e s.m.i., ed in par-
ticolare, l’art. 6 della parte II “Accordi per l’insedia-
mento e lo sviluppo delle imprese”;

 La propria deliberazione n. 863/2021, con la quale si è
provveduto  ad  approvare  il  Bando  denominato  “Attrazione
degli investimenti in Emilia-Romagna. Accordi regionali di
insediamento  e  sviluppo  -  Bando  2021  in  attuazione
dell'art. 6 della L. R. n. 14/2014” (di seguito il bando);

 La propria deliberazione n. 1106/2021, recante delibera-
zione di giunta regionale n. 863/2021 - "Attrazione degli
investimenti in Emilia-Romagna. Accordi regionali di inse-
diamento e sviluppo - Bando 2021 in attuazione dell'art. 6
della L.R. n. 14/2014". Rettifica per mero errore materia-
le dei contenuti dell'art. 20 del Bando e aggiornamento
richiami normativi alla strategia di specializzazione in-
telligente 2021-2027 della regione Emilia-Romagna”;

 La propria deliberazione n. 1626/2021 recante Assenso pre-
liminare all'Accordo di Programma in variante agli stru-
menti urbanistici del comune di Reggio Emilia per l'inse-
rimento nel piano operativo comunale del piano urbanistico
attuativo "asp1 - ex ap8-21 - asp-n2" loc. Gavassa, per la
realizzazione dell'impianto di automotive Silk-Faw

 La determinazione dirigenziale n. 13096/2021, “Approvazio-
ne  fac-simile  di  modulistica  bando  2021  (Dgr  n.863  del
2021)- Attrazione degli investimenti in Emilia-Romagna -
Accordi regionali di insediamento e sviluppo delle imprese
-art 6 L.R. 14/2014”;

Considerato che il Bando sopra richiamato individua all’art.
1.2 quale finalità dell’iniziativa la stipula di Accordi regionali
di investimento relativi a programmi di investimento rispondenti
ad obiettivi di interesse regionale;

Considerato che, ai sensi del Bando, ogni programma di investi-
mento doveva essere accompagnato da una serie di interventi speci-
fici su cui richiedere il cofinanziamento alla Regione, che pote-
vano rientrare tra le seguenti categorie di investimento, secondo
i criteri della disciplina europea sugli aiuti di stato (Regola-
mento (CE) N. 651/2014:

a. Aiuti agli investimenti per le infrastrutture di ricerca;

b. Aiuti a favore della ricerca e sviluppo;

c. Aiuti alla formazione e aiuti all’assunzione e all'occupazio-
ne di lavoratori svantaggiati e di lavoratori con disabilità;

d. Aiuti per la tutela dell’ambiente per interventi finalizzati
alla produzione di energia da fonti rinnovabili;

Testo dell'atto

pagina 2 di 16



e. Aiuti agli investimenti nelle aree assistite;

f. Aiuti agli investimenti e per l'acquisto di servizi di consu-
lenza (aiuti previsti per le sole e PMI);

Dato atto che, per la partecipazione al bando è obbligatoria la
candidatura di investimenti relativi alla categoria di aiuti b.;

Considerato che il Bando, all’art. 11, in coerenza con l’art.
6, della L.R. n. 14/2014 e s.m.i., prevede la sottoscrizione di
“Accordi Regionali di Insediamento e Sviluppo” tra la Regione e il
soggetto proponente, comprendente tutti gli interventi presentati
su cui è richiesto il contributo regionale, oltre all’impegno a
realizzare l’investimento e che lo schema di accordo è riportato
all’Allegato 2, parte integrante della citata propria deliberazio-
ne n. 1304/2020;

Considerato che:

 l’art. 6 del bando in oggetto, prevede che la presentazio-
ne avvenga tramite l’applicativo Sfinge2020 e che i termi-
ni per la presentazione delle istanze si sono chiusi alle
ore 12.00 del 15 ottobre 2021;

 ad  ogni  tipologia  progettuale,  tra  quelle  previste  dal
bando, è stato assegnato un protocollo che identifica il
progetto;

 l’elenco delle imprese che hanno presentato domanda, com-
pleto delle specificazioni dei singoli progetti candidati,
è riportato all’allegato 1) parte integrante della presen-
te deliberazione; 

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  21560/2021  “Dgr
n.863/2021 attrazione degli investimenti in Emilia-Romagna Accordi
regionali di insediamento e sviluppo delle imprese Bando 2021 in
attuazione dell'art. 6 lr 14 /2014. Nomina nucleo di valutazione
dei progetti presentati ai sensi del bando” con la quale si è
individuato il nucleo di valutazione incaricato della valutazione
delle istanze chiamato ad operare ai sensi dell’art. 8 del bando;

Considerato che il nucleo di valutazione:

 si è riunito in 4 sedute nelle giornate del  22 novembre
2021 (verbale  dei  lavori  acquisito  agli  atti  con  Prot.
26/11/2021.1086749.I), del  29 novembre 2021 (verbale dei
lavori  acquisito  agli  atti  con  Prot.
03/12/2021.1122515.I), 6 dicembre 2021 (verbale dei lavori
acquisito agli atti con Prot. 13/12/2021.1148544.I) e  13
dicembre 2021 (verbale dei lavori acquisito agli atti con
Prot. 20/12/2021.1169928.I;

 ha svolto le proprie valutazioni secondo quanto stabilito
dal  bando,  utilizzando  i  criteri  di  valutazione  ivi
previsti  per  assegnare  i  punteggi  e  individuando  i
programmi non ammissibili sulla base di quanto stabilito
agli artt. 8.2.1 e 8.2.5, che prevedono rispettivamente:

o solo nel caso di valutazione positiva di almeno un

pagina 3 di 16



intervento  relativo  alla  tipologia  B)  tra  quelli
presentati dal soggetto proponente, il nucleo procede
alla  valutazione  del  programma  di  investimento  nel
suo complesso (art.8.2.1);

o Sono  considerati  ammissibili  al  finanziamento  i
programmi di investimento che ottengono il punteggio
minimo  per  ciascun  dei  criteri  previsti  e  un
punteggio complessivo superiore a 70 (art. 8.2.5);

 sulla base delle valutazioni effettuate, ha provveduto a
stilare la graduatoria dei programmi presentati e l’elenco
dei progetti ammissibili al finanziamento come riportato
nell’allegato  2),  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente deliberazione;

 sulla  base  delle  valutazioni  effettuate  ha  predisposto
l’elenco dei programmi valutati come non ammissibili tale
elenco  è  riportato  all’Allegato  3), parte  integrante  e
sostanziale della presente deliberazione;

 per  i  programmi  e  i  progetti  risultati  ammissibili,  ha
provveduto a rimodulare l’entità delle spese presentate,
laddove  ne  ravvisasse  la  necessità,  sulla  base  di  una
valutazione di congruità, ovvero di conformità alle alle
previsioni del bando, gli esiti sono riportati all’Allegato
4), parte integrante della presente deliberazione;

 Considerato, altresì, che in materia di dotazione finanziaria
il bando all’art. 4 specifica:

 le risorse disponibili suddivise per annualità (art. 4.1):

 € 5.000.000,00 per l’annualità 2022;

 € 15.000.000,00 per l’annualità 2023;

 che  le  risorse  che  riguardano  i  progetti  di  formazione
professionale e di assunzione di lavoratori appartenenti a
categorie svantaggiate sono addizionali rispetto a quelle
indicate al punto precedente (art.4.2);

 che in ragione del numero di domande ritenute ammissibili
ma non finanziabili per carenza di risorse, la Regione si
riserva di verificare la disponibilità di ulteriori risorse
(art. 4.3);

Ritenuto di dover prendere atto delle risultanze emerse in fase
di valutazione e, pertanto, di dover approvare gli Allegati 1),
2),  3)  e  4)  parte  integranti  e  sostanziali  della  presente
deliberazione;

Richiamate le leggi regionali: 

n.  40/2001  “Ordinamento  contabile  della  Regione  Emilia-
Romagna, abrogazione della L.R. 07/07/1977, n. 31 e della L.R.
27/03/1972, n. 4”, per quanto applicabile;

n. 11/2020 “Disposizioni collegate alla legge regionale di
stabilità per il 2021”;

pagina 4 di 16



n. 12/2020 “Disposizioni per la formazione del bilancio di
previsione 2021-2023 (Legge di stabilità regionale 2021);

n.  13/2020  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  Emilia-
Romagna 2021-2023”;

Richiamata  la  propria  deliberazione  n.  2004/2020
"Approvazione  del  documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del
bilancio  finanziario  gestionale  di  previsione  della  Regione
Emilia-Romagna 2021-2023";

Visti inoltre:

 il  D.lgs. 6/09/2011  n. 159  e ss.mm.ii.,  ed in  particolare
l’art. 83, comma 3, lett. e);

 la Legge 13 agosto 2010, n. 136 "Piano straordinario contro le
mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di  normativa
antimafia", e successive modifiche;

 la determinazione dell'Autorità per la vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture del 7 luglio 2011, n.4
recante "Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari
ai sensi dell'art.3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136" e
successivo aggiornamento;

 la L.R. 26 novembre 2001 n. 43 “Testo unico in materia di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna” e successive modificazioni;

 il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino
della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle
pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la  propria  deliberazione  n.  2416/2008  avente  ad  oggetto
“Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali
tra le strutture e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali.
Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e
aggiornamento della delibera 450/2007” e ss.mm.ii.;

 la propria deliberazione n. 468/2017 avente ad oggetto “Il
sistema dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 la  propria  deliberazione  n.  2013  del  28  Dicembre  2020  ad
oggetto “Indirizzi organizzativi per il consolidamento e il
potenziamento delle capacità amministrative dell’ente per il
conseguimento degli obiettivi del programma di mandato, per
fare fronte alla programmazione comunitaria 2021/2027 e primo
adeguamento  delle  strutture  regionali  conseguenti  alla
soppressione dell’IBACN”;

 la  propria  deliberazione  n.  2018  del  28  dicembre  2020  ad
oggetto  “Affidamento  degli  incarichi  di  Direttore  Generale
della  Giunta  Regionale,  ai  sensi  dell'art.  43  della  L.R.
43/2001 e ss.mm.ii.”;

 la propria deliberazione n. 415/2021 “Indirizzi organizzativi
per  il  consolidamento  e  il  potenziamento  delle  capacità

pagina 5 di 16



amministrative dell'ente per il conseguimento degli obiettivi
del programma di mandato, per fare fronte alla programmazione
comunitaria 2021/2027: Proroga degli incarichi”;

 la propria deliberazione n. 111 del 28 gennaio 2021 ad oggetto
“Piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  della
trasparenza. Anni 2021-2023”;

 le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta
regionale  PG/2017/0660476  del  13  ottobre  2017  e
PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni
procedurali  per  rendere  operativo  il  sistema  dei  controlli
interni predisposte in attuazione della propria deliberazione
n. 468/2017;

Richiamata  inoltre  le  seguenti  determinazioni
dirigenziali:

 n. 1174 del 31/01/2017 “Conferimento di incarichi dirigenziali
presso la direzione generale economia della conoscenza, del
lavoro e dell'impresa”;

 n. 23213 del 30/12/2020 “Conferimento incarichi Dirigenziali e
proroga  degli  incarichi  dirigenziali  in  scadenza”  e  le
successive determinazioni 5489/2021 e 11268/2021; 

 n. 1031 del 22/01/2021, “Individuazione dei responsabili di
procedimento  del  Servizio  attrattività e
internazionalizzazione”;

Attestata la regolarità dell’istruttoria e dell’assenza di
conflitti di interesse da parte del Responsabile del procedimento;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta dell'Assessore allo Sviluppo economico e green
economy, lavoro e formazione, Vincenzo Colla; 

A voti unanimi e palesi

 

D E L I B E R A

Per le motivazioni riportate in premessa e che qui si intendono
integralmente richiamate:

1. di prendere atto degli esiti delle procedure di valutazione,
svolte  ai  sensi  degli  artt.  7  e  8  del  bando  approvato  con
propria  deliberazione  n.  863/2021  e  rettificato  con  propria
deliberazione  n.  1106/2021,  dal  Servizio  Attrattività  e
internazionalizzazione e dal nucleo di valutazione nominato con
determinazione n. 21560/2021;

2. di  approvare  i  seguenti  allegati,  parti  integranti  e
sostanziali della presente deliberazione:
o Allegato  1)  elenco  delle  imprese  che  hanno  presentato

domanda;

pagina 6 di 16



o Allegato  2)  graduatoria  dei  programmi  ammissibili  e
identificazione dei progetti finanziabili;

o Allegato 3) l’elenco dei programmi non ammissibili;
o Allegato 4) elenco dei programmi ammissibili e delle relative
spese presentate e ammissibili e dei contributi concedibili;

3. di confermare, con riferimento alle procedure conseguenti alla
presente  deliberazione,  quanto  previsto  dalla  già  richiamata
propria  deliberazione  n.  863/2021,  specificando  che  la
concessione  e  l’impegno  delle  risorse,  secondo  le  modalità
previste  ai  punti  5)  e  6)  del  dispositivo  della  medesima
deliberazione,  avvenga  entro  i  limiti  dei  contributi
concedibili  per  le  diverse  tipologie  progettuali  individuati
all’Allegato 4) e delle disponibilità dei pertinenti capitoli
del bilancio finanziario gestionale 2022-2024 per le annualità
2022 e 2023;

4. di  stabilire  che  si  proceda  alla  stipula  degli  Accordi
regionali  di  insediamento  e  sviluppo  delle  imprese  con  i
soggetti  identificati  all’Allegato  4),  secondo  le  modalità
previste dall’art. 11 del Bando e al punto 9) della propria
deliberazione n. 863/2021;

5. di trasmettere la presente deliberazione al Comune di Reggio
nell’Emilia  al  fine  degli  adempimenti  previsti  dall’art.  17
dell’Accordo  di  Programma  in  variante  agli  strumenti
urbanistici del comune di Reggio Emilia per l'inserimento nel
piano operativo comunale del piano urbanistico attuativo "asp1
-  ex  ap8-21  -  asp-n2"  loc.  Gavassa,  per  la  realizzazione
dell'impianto  di  automotive  Silk-Faw,  il  cui  assenso
preliminare è stato approvato dalla Regione Emilia-Romagna con
deliberazione 1626/2021;

6. di dare atto che, per quanto previsto in materia di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà ai sensi
delle  disposizioni  normative  e  amministrative  richiamate  in
parte narrativa;

7. di  pubblicare  la  presente  deliberazione  comprensiva  degli
Allegati nel Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna
Telematico  e  sul  sito  http://www.regione.emilia-
romagna.it/fesr/.  

pagina 7 di 16



Allegato 1) - elenco dei Programmi presentati

RAGIONE SOCIALE A B C E F

AMMAGAMMA S.R.L.

C.F. 03543480366

Modena (MO)

PG/2021/960867

COOLTECH SRL

C.F. 03084450364

Formigine (MO)

PG/2021/962186

DOXEE SPA

C.F. 02714390362

Modena (MO)

PG/2021/955440

E80 GROUP S.P.A.

C.F. 01835150358

VIANO (RE)

PG/2021/958718

EMS GROUP S.P.A.

C.F. 01137820351

Montecchio (RE)

PG/2021/959401

EUROSETS SRL

C.F. 02005430364 

Medolla (MO

PG/2021/962201

EXPERT.AI S.P.A.

C.F. 02608970360 Roverto (TN)
PG/2021/962177

GAIOTTO AUTOMATION S.P.A.

C.F. 12533840158 

Imola (BO)

PG/2021/962114

GRAF SYNERGY S.R.L.

C.F. 03301060368 Nonantola (MO)
PG/2021/958879

GVS S.P.A.

C.F. 03636630372

Zola Prodosa (BO)

PG/2021/962123 PG/2021/962130

IBF SERVIZI S.P.A.

C.F. 02003220387

Jolanda di Savoia (FE)

PG/2021/962197 PG/2021/962200

INJENIA

C.F. 03008670360

Bologna (BO)

PG/2021/732579 PG/2021/732580

LIFE ELETTRONICA SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA

C.F. 03076400369

Modena (MO)

PG/2021/962207 PG/2021/962203

MED2ME S.R.L.

C.F. 02919520359

Reggio nell'Emilia (RE)

PG/2021/960864

MODIS CONSULTING S.R.L.

C.F. 09509120961 

Milano (MI)

PG/2021/962194

MOTORI MINARELLI S.P.A.

C.F. 00316000371

Calderara (BO)

PG/2021/962187

PG/2021/962191
PG/2021/962189

OCME S.R.L.

C.F. 00786410340

Parma (PR)

PG/2021/962110

QURA SRL

C.F. 03663360364

Mirandola (MO)

PG/2021/962116

REI LAB S.R.L.

C.F. 02769390358

Reggio nell'Emilia (RE)

PG/2021/959419

SANTER REPLY S.P.A. ABBREVIABILE IN 

SANTER S.P.A.

C.F. 13262400156

Milano (MI)

PG/2021/962135

SILK-FAW AUTOMOTIVE GROUP ITALY S.R.L.

C.F. 11513520962

Reggio nell'Emilia (RE)

PG/2021/960870 PG/2021/960876

SITAV S.P.A.

C.F. 03757120963

Milano (MI)

PG/2021/962156 PG/2021/962175

UNITEC S.P.A.

C.F. 01090820398 

Lugo (RA)

PG/2021/962180 PG/2021/962183

IDENTIFICATIVI DEI PROGETTI PRESENTATI SUDDIVISI PER LE 

CATEGORIE DI AIUTI INDIVIDUATI  ALL'ART 20 DEL BANDO

PG/2021/962172

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 16



Allegato 2) - elenco dei programmi ammissibili

ragione sociale prot. punteggio  prot. punteggio

.

prot. punteggio punteggio

punteggio

+

premialità

criterio 

premialità

applicato

SILK-FAW 

AUTOMOTIVE GROUP 

ITALY S.R.L.

C.F. 11513520962

Reggio nell'Emilia (RE)

non presente non presente PG/2021/960870 92

PG/2021/960876

aiuti assunzioni

formazione

70 

Assunzioni

56

formazione

NON AMMESSO

94 163
ART 8.2.6 

CRITERIO A

E80 GROUP S.P.A.

C.F. 01835150358

VIANO (RE)

non presente non presente PG/2021/958718 92 non presente non presente 93 117
ART 8.2.6 

CRITERIO A

MOTORI MINARELLI 

S.P.A.

C.F. 00316000371

Calderara (BO)

non presente non presente

PG/2021/962187

PG/2021/962191

86

78

PG/2021/962189

formazione
70 89 105

ART 8.2.6 

CRITERIO A

UNITEC S.P.A.

C.F. 01090820398 

Lugo (RA)

PG/2021/962180 94 PG/2021/962183 86 non presente non presente 93 97
ART 8.2.6 

CRITERIO A

GAIOTTO 

AUTOMATION S.P.A.

C.F. 12533840158 

Imola (BO)

non presente non presente PG/2021/962114 91 non presente non presente 93 97

ART 8.2.6 

CRITERIO A 

CRITERIO B

REI LAB S.R.L.

C.F. 02769390358

Reggio nell'Emilia (RE)

non presente non presente PG/2021/959419 82 non presente non presente 91 95
ART 8.2.6 

CRITERIO A

OCME S.R.L.

C.F. 00786410340

Parma (PR)

non presente non presente PG/2021/962110 90 non presente non presente 94 94 /

EUROSETS SRL

C.F. 02005430364 

Medolla (MO

non presente non presente PG/2021/962201 91 non presente non presente 93 93 /

EXPERT.AI S.P.A.

C.F. 02608970360 

Roverto (TN)

non presente non presente PG/2021/962177 86 non presente non presente 91 93
ART 8.2.6 

CRITERIO A

QURA SRL

C.F. 03663360364

Mirandola (MO)

non presente non presente PG/2021/962116 81 non presente non presente 83 93
ART 8.2.6 

CRITERIO A

Progetti

tipologia C)

Progetti

tipologia B)

Progetti

tipologia A) 
PROGRAMMA

Allegato parte integrante - 2

pagina 9 di 16



EMS GROUP S.P.A.

C.F. 01137820351

Montecchio (RE)

non presente non presente PG/2021/959401 74 non presente non presente 85 91
ART 8.2.6 

CRITERIO A

AMMAGAMMA S.R.L.

C.F. 03543480366

Modena (MO)

non presente non presente PG/2021/960867 82 non presente non presente 88 90
ART 8.2.6 

CRITERIO A

GRAF SYNERGY 

S.R.L.

C.F. 03301060368 

Nonantola (MO)

non presente non presente PG/2021/958879 89 non presente non presente 89 89 /

GVS S.P.A.

C.F. 03636630372

Zola Prodosa (BO)

PG/2021/962123 85 PG/2021/962130 85 non presente non presente 89 89 /

COOLTECH SRL

C.F. 03084450364

Formigine (MO)

non presente non presente PG/2021/962186 83 non presente non presente 88 88 /

DOXEE SPA

C.F. 02714390362

Modena (MO)

non presente non presente PG/2021/955440 87 non presente non presente 88 88 /

IBF SERVIZI S.P.A.

C.F. 02003220387

Jolanda di Savoia (FE)

PG/2021/962197
52

non ammesso
PG/2021/962200 83 non presente non presente 85 85 /

INJENIA

C.F. 03008670360

Bologna (BO)

non presente non presente PG/2021/732579 83
PG/2021/732580

aiuti assunzioni
70 83 83 /

LIFE ELETTRONICA 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

C.F. 03076400369

Modena (MO)

PG/2021/962207
50 

non ammesso
PG/2021/962203 87 non presente non presente 79 79 /

pagina 10 di 16



Allegato 3) l’elenco dei programmi non ammissibili

prot. punteggio  prot. punteggio

.

prot. punteggio prot. punteggio punteggio

punteggio

+

premialità

criterio premialità

applicato

RAGIONE SOCIALE

MED2ME S.R.L.

C.F. 02919520359

Reggio nell'Emilia (RE)

/ / PG/2021/960864

58

/ / / /

MODIS CONSULTING S.R.L.

C.F. 09509120961 

Milano (MI)

/ / PG/2021/962194

66

/ / / /

SANTER REPLY S.P.A. ABBREVIABILE IN 

SANTER S.P.A.

C.F. 13262400156

Milano (MI)

/ / PG/2021/962135

67

/ / / /

SITAV S.P.A.

C.F. 03757120963

Milano (MI)

PG/2021/962156
non 

ammesso
PG/2021/962175

non 

ammesso
/ / PG/2021/962172

non 

ammesso

il programma presentato da Sitav non risulta ammissibile alla valutazione in 

quanto, l’art 2.2.b stabilisce che l’ammissibilità di almeno un intervento della 

categoria B è requisito necessario per accedere alle agevolazioni previste dal 

bando. Il progetto tipologia B PG/2021/962175, presentato da Sitav, non 

contiene il piano dei costi, manca pertanto di un elemento sostanziale

Il programma non è stato valutato in quanto il progetto tipologia B) non ha 

raggiunto il punteggio minimo complessivo (art. 8.2.1 del bando: solo nel caso 

di valutazione positiva di almeno un intervento relativo alla tipologia di aiuti B. 

“Aiuti a favore della Ricerca e Sviluppo” tra quelli presentati dal soggetto 

proponente, il nucleo procede alla valutazione del programma di investimento 

nel suo complesso)

Il programma non è stato valutato in quanto il progetto tipologia B) non ha 

raggiunto il punteggio minimo complessivo (art. 8.2.1 del bando: solo nel caso 

di valutazione positiva di almeno un intervento relativo alla tipologia di aiuti B. 

“Aiuti a favore della Ricerca e Sviluppo” tra quelli presentati dal soggetto 

proponente, il nucleo procede alla valutazione del programma di investimento 

nel suo complesso)

Il programma non è stato valutato in quanto il progetto tipologia B) non ha 

raggiunto il punteggio minimo complessivo (art. 8.2.1 del bando: solo nel caso 

di valutazione positiva di almeno un intervento relativo alla tipologia di aiuti B. 

“Aiuti a favore della Ricerca e Sviluppo” tra quelli presentati dal soggetto 

proponente, il nucleo procede alla valutazione del programma di investimento 

nel suo complesso)

Progetti

tipologia A) 

Progetti

tipologia B)

Progetti

tipologia C)
PROGRAMMA

Progetti

tipologia E-F)

Allegato parte integrante - 3

pagina 11 di 16



RAGIONE SOCIALE spesa presentata spesa ammessa 
spesa ammessa

ricerca industriale  

spesa ammessa 

sviluppo 

sperimentale

spesa ammessa

assunzione e 

occupazione 

spesa ammessa 

formazione 

Contributo 

richiesto

Importo 

contributo 

concedibile

totale spesa 

ammessa

totale contributo 

concedibile

AMMAGAMMA S.R.L.

C.F. 03543480366

Modena (MO)

tipologia B)

PG/2021/960867
        2.290.700,00      2.290.700,00 1.579.010,40         711.689,60         / /          967.427,60         967.427,60             2.290.700,00                  967.427,60 

COOLTECH SRL

C.F. 03084450364

Formigine (MO)

tipologia B) 

PG/2021/962186
        2.383.903,72      2.383.903,72 1.380.584,00         1.003.319,72      / /          941.121,93         941.121,93             2.383.903,72                  941.121,93 

DOXEE SPA

C.F. 02714390362

Modena (MO)

tipologia B) 

PG/2021/955440
        2.130.083,50      2.130.083,50 1.213.694,93         916.388,57         / /          835.944,61         835.944,61             2.130.083,50                  835.944,61 

E80 GROUP S.P.A.

C.F. 01835150358

VIANO (RE)

tipologia B) 

PG/2021/958718
        2.921.965,63      2.921.965,63 1.843.525,94         1.078.439,69      / /       1.191.372,89      1.191.372,89             2.921.965,63               1.191.372,89 

EMS GROUP S.P.A.

C.F. 01137820351

Montecchio (RE)

tipologia B) 

pg/2021/959401
        4.729.228,00      4.729.228,00 3.608.760,00         1.120.468,00      / /       2.084.497,00      2.084.497,00             4.729.228,00               2.084.497,00 

EUROSETS SRL

C.F. 02005430364 

Medolla (MO

tipologia B) 

PG/2021/962201
        2.108.812,00      2.108.812,00 1.237.680,10         871.131,90         / /          836.623,03         836.623,03             2.108.812,00                  836.623,03 

EXPERT.AI S.P.A.

C.F. 02608970360 

Roverto (TN)

tipologia B)

PG/2021/962177
        3.586.200,00      3.586.200,00 2.528.916,00         1.057.284,00      / /       1.528.779,00      1.528.779,00             3.586.200,00               1.528.779,00 

GAIOTTO 

AUTOMATION S.P.A.

C.F. 12533840158 

Imola (BO)

tipologia B) 

PG/2021/962114
        2.212.054,00      2.212.054,00 1.321.348,17         890.705,83         / /          883.350,54         883.350,54             2.212.054,00                  883.350,54 

GRAF SYNERGY 

S.R.L.

C.F. 03301060368 

Nonantola (MO)

tipologia B) 

PG/2021/958879
        2.091.250,00      2.091.250,00 1.137.950,00         953.300,00         / /          807.300,00         807.300,00             2.091.250,00                  807.300,00 

tipologia A)

PG/2021/962123
        1.184.812,05      1.110.000,00 / / / /          592.406,03         555.000,00 

tipologia B)

PG/2021/962130
        3.502.162,50      3.502.162,50 2.097.945,00         1.404.217,50            1.400.026,88      1.400.026,88 

IBF SERVIZI S.P.A.

C.F. 02003220387

Jolanda di Savoia 

(FE)

tipologia B)

PG/2021/962200
        6.327.664,00      6.327.664,00 5.268.227,95         1.059.436,05      / /       2.898.972,99      2.898.972,99             6.327.664,00               2.898.972,99 

tipologia B)

PG/2021/732579
        2.010.800,00      2.010.800,00 1.445.060,00         565.740,00         / /          863.965,00         863.965,00 

tipologia C)

PG/2021/732580
           151.000,00         151.000,00 / / 151.000,00        -                               75.500,00           75.500,00 

GVS S.P.A.

C.F. 03636630372

Zola Prodosa (BO)

            4.612.162,50               1.955.026,88 

INJENIA

C.F. 03008670360

Bologna (BO)

            2.161.800,00                  939.465,00 

per i progetti tipologia B) per i progetti tipologia C)

Allegato 4) elenco dei programmi ammissibili e delle relative spese presentate e ammissibili e dei contributi concedibili 

Allegato parte integrante - 4

pagina 12 di 16



LIFE ELETTRONICA 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

C.F. 03076400369

Modena (MO)

tipologia B)

PG/2021/962203
        2.041.700,00      2.041.700,00 1.309.500,00         732.200,00         / /          837.800,00         837.800,00             2.041.700,00                  837.800,00 

tipologia B) 

PG/2021/962187
        3.936.200,00      3.936.200,00          2.434.740,00       1.501.460,00 / /       1.592.735,00      1.519.248,43 

tipologia B)

PG/2021/962191
        6.340.005,50      6.340.005,50 4.062.980,00         2.277.025,50      / /       2.600.746,38      2.480.751,57 

tipologia C)

PG/2021/962189
           149.888,66           90.901,06 / / -                     90.901,06                     74.944,33           45.225,53 

OCME S.R.L.

C.F. 00786410340

Parma (PR)

tipologia B)

PG/2021/962110
        2.459.286,79      2.459.286,79 1.220.084,79         1.239.202,00      / /          919.842,90         919.842,90             2.459.286,79                  919.842,90 

QURA SRL

C.F. 03663360364

Mirandola (MO)

tipologia B)

PG/2021/962116
        3.243.864,00      3.243.864,00 1.825.059,14         1.418.804,86      / /       1.267.230,79      1.267.230,79             3.243.864,00               1.267.230,79 

REI LAB S.R.L.

C.F. 02769390358

Reggio nell'Emilia 

(RE)

tipologia B)

PG/2021/959419
        2.781.875,00      2.781.875,00 1.821.150,00         960.725,00         / /       1.150.756,25      1.150.756,25             2.781.875,00               1.150.756,25 

tipologia B)

PG/2021/960870
      11.135.868,00    11.135.868,00 5.111.784,00         6.024.084,00      / /       4.000.000,00      4.000.000,00 

tipologia C)

PG/2021/960876
        2.031.408,22 960.000,00        / / 960.000,00        -                          1.000.000,00         502.500,00 

tipologia A)

PG/2021/962180
        1.911.125,00      1.911.125,00 / / / /          955.562,50         955.562,50 

tipologia B)

PG/2021/962183
        4.965.776,80      4.965.776,80 2.836.705,85         2.129.070,95      / /       1.950.620,66      1.950.620,31 

spesa ammessa 
 contributo 

concedibile 

     3.021.125,00 1.510.562,50         

   73.199.399,44 29.365.631,72       

   1.111.000,00   578.000,00            

          90.901,06 45.225,53              

   77.422.425,50        31.499.419,75 

Tipologia C)

assunzione e occupazione
Tipologia C)

formazione

UNITEC S.P.A.

C.F. 01090820398 

Lugo (RA)

            6.876.901,80               2.906.182,81 

suddivisione importi per tipologia 

progettuale

Tipologia A)

Tipologia B)

MOTORI MINARELLI 

S.P.A.

C.F. 00316000371

Calderara (BO)

          10.367.106,56               4.045.225,53 

SILK-FAW 

AUTOMOTIVE 

GROUP ITALY S.R.L.

C.F. 11513520962

Reggio nell'emilia 

(RE)

          12.095.868,00               4.502.500,00 

pagina 13 di 16



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

R u b e n  S a c e r d o t i ,  R e s p o n s a b i l e  d e l  S E R V I Z I O  A T T R A T T I V I T A '  E
INTERNAZIONALIZZAZIONE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2021/2311

IN FEDE

Ruben Sacerdoti

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 14 di 16



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA
CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto
comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e
s.m.i., parere di regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di
proposta GPG/2021/2311

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 15 di 16



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 2235 del 27/12/2021

Seduta Num. 58

pagina 16 di 16


